

Handläggare
Peter Hurtig
Telefon: 08-50801255

Till
Järva stadsdelsnämnd
2024-04-25

Medborgarförslag om fler kultur-och fritidsaktiviteter i Spånga

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Järva stadsdelsnämnd beslutar att avslå medborgarförslaget i
enlighet med tjänsteutlåtandet

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit som belyser behovet av att det
ska finnas fler aktiviteter och evenemang för invånare i
Spångaområdet, såsom konserter, utställningar och sportaktiviteter.

Förvaltningen instämmer i att kultur- och fritidsevenemang i olika
former bidrar till att stärka gemenskapen invånare emellan. I
Spånga bedömer förvaltningen att tillgången till aktiviteter och
evenemang inom kultur och fritid som omfångsrikt även om det
alltid finns skäl att se över utbud och efterfrågan.

Utifrån de senaste årens befintliga medborgarundersökningar samt
skolenkäten bedömer emellertid förvaltningen att invånare i Järva
skattar *tillgången* till kultur och idrott som relativt god och att det
framåt är viktigt att få barn och unga att bli intresserade och vilja
delta i de kulturarrangemang som genomförs. Detta bedöms kunna
göras bland annat genom fortsatt lyhörddhet och anpassning av det
som erbjuds, samt strategiskt informationsarbete för att få barn och
unga att hitta och vilja delta i kulturarrangemang.

Bakgrund

Järva stadsdelsnämnd har överlämnat ett medborgarförslag gällande
fler kultur- och fritidsaktiviteter i Spånga till förvaltningen för
beredning.

Ärendet

Förslagsställaren anser att kultur-och fritidsaktiviteter ska tas på
allvar och att det ska finnas flera aktiviteter och evenemang för
invånare i Spångaområdet, såsom konserter, utställningar och
sportaktiviteter. Förslagsgivaren anser vidare att evenemang
uppmuntrar samanhållning och integration och att genom att delta i

gemensamma upplevelser och intressen kan invånarna knyta band med varandra och bygga starkare socialt nätverk.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen stadsutveckling, medborgarservice och fritid.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer i att kultur- och fritidsevenemang i olika former och inriktningar bidrar till att stärka gemenskapen invånare emellan.

Vad planeras i Spånga med avseende på kultur och andra aktiviteter?

En summering av några av de aktiviteter som går att koppla till Spånga går att finna nedan. Det bör lyftas att listan inte är uttömmande och att flera aktiviteter arrangeras i nära samverkan med eller av andra aktörer såsom föreningsliv, företagarföreningar, idrottsförvaltning och kulturförvaltningen.

Fritidsgården Grottan som är lokaliserad i Spånga erbjuder fritids- och kulturaktiviteter för samtliga unga i åldern 13-18 år under hela året. Under sommaren kommer verksamheten att organisera särskilda sommaraktiviteter såsom utflykter och evenemang för besökare.

Förvaltningen kommer under 2024 organisera Sommar i Järva som innefattar en stor variation av aktiviteter för hela familjen. Evenemanget kommer ske på Spånga torg.

I år kommer för första gången två familjebussar att organiseras med utgångspunkt i Spånga. Familjebussarna möjliggör längre resor och utflykter för familjer till olika platser i Stockholm län och närliggande kommuner med fokus på kultur, natur och upplevelser.

Soltunets parklek i Spånga kommer att ha sommaröppet med bemanning och flera olika och varierande sommaraktiviteter för både barn och familj. Aktiviteterna kan handla både om teaterföreställning, konsert, dansuppvisning eller möjligheten att själv delta i en kulturaktivitet, till exempel Cirkus och akrobatikskola eller ett läsäventyr med Läslandet.

Parkteatern med särskilt fokus på barnfamiljer kommer också organisera fyra olika teaterföreställningar under fyra dagar mellan Solhem och Tensta/Hjulsta under sommaren.

Konsertserien på Spånga Folkan som heter Efterhäng sker fyra gånger per år och riktar sig till alla barnfamiljer.

Övriga aktiviteter och evenemang under året som har koppling till Spånga är bland annat: Valborg som firas i Gläntan i Spånga, Spånga Vårmarknad på Spånga Torg, Järvaveckan och Järva filmfestival på Spånga IP, nationaldagsfirandet på Spånga torg Spånga höstmarknad vid Spånga torg, Spånga julmarknad vid Spånga torg.

Den nya scenen på Spånga torg invigs den 4:e maj med spännande kulturinslag och möjliggör på lång sikt också större enkelhet i att erbjuda fler olika typer evenemang framåt.

Spånga Folkan erbjuder vidare en stor bredd av kulturaktiviteter under hela året för alla åldrar i Spånga. Program och information om verksamheten går att finna på deras webbplats, www.spangafolkan.se.

Indikatorer som mäter nöjdhet avseende kultur och idrott I Spånga bedömer förvaltningen att *tillgången* till aktiviteter och evenemang inom kultur och fritid är omfattningsrikt även om det alltid finns skäl att se över utbud och efterfrågan.

Ett sätt att få en bild av om utbudet möter behovet är att analysera senaste årens undersökningar som genomförts med inriktning på just temat fritid, kultur och idrott.

Stadens medborgarundersökningar genomförs varje år, och utifrån de tre senaste undersökningarna, det vill säga år 2021, 2022, och 2023 så redovisas en positiv trend i Järva när det gäller frågor inom följande områden:

- Barn och ungdomar kan ta del av kultur
- Barn och ungdomar kan utöva kultur
- Vuxna kan ta del av kultur
- Vuxna kan utöva kultur
- Kulturlivet i min stadsdel är bra
- Möjligheter till aktiviteter i parker och naturområden

I medborgarundersökningen särredovisas inte enskilda geografiska områden såsom endast Spånga, resultaten är därför representativa endast på en övergripande Järva-nivå.

Samma logik gäller skolenkäten som årligen distribueras till stadens skolelever och som inkluderar ett stort spann av frågor, däribland frågor om idrott, kultur och föreningsliv. Resultaten från

undersökningen visar att andelen barn och unga i Järva som är nöjda med *tillgången* till idrott är 74%, och kultur är 71%. Resultaten ligger i linje med övriga Stockholms stad, men når inte riktigt upp till kommunfullmäktiges årsmål på 76% för idrott, och 77% för kultur.

En ny fråga i skolenkäten år 2023 berörde emellertid hur stor andel barn som *deltar* i kulturaktiviteter på fritiden, resultatet i Järva uppgick till 42% mot kommunfullmäktiges årsmål om 77%. Utifrån resultatet år 2023 kommer insatserna framåt fokusera på strategiskt informationsarbete för att få fler barn och unga att *delta* i kulturaktiviteter. Det ska dock tilläggas att majoriteten av förvaltningarna hade ett svagt resultat på den nya frågan i enkäten. Kommunfullmäktiges årsmål för indikatorn har fått ett nytt riktvärde och är satt till 56% för år 2024.

Andelen barn och unga som *deltog* i idrottsaktiviteter år 2023 i Järva uppgick emellertid till 79% och överträffade kommunfullmäktiges målsättningar som uppgick till 75%.

Förvaltningen bedömer utifrån den data som finns tillgänglig samt de arrangemang som finns inplanerade att det i nuläget inte finns skäl att utöka antalet arrangemang i Spånga, utan istället bli bättre på att få barn och unga att vilja *delta* i de kulturarrangemang som genomförs. Detta bedöms kunna göras bland annat genom fortsatt lyhörddhet och anpassning av det som erbjuds, samt strategiskt informationsarbete för att få barn och unga att hitta till, och vilja delta i kulturarrangemang.

Järva stadsdelsnämnd beslutar att avslå medborgarförslaget i enlighet med tjänsteutlåtandet

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Adrian Göransson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilaga

Medborgarförslag om fler kultur- och fritidsaktiviteter i Spånga

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2024-04-05
Adrian Göransson, Avdelningschef	2024-04-05